
MMB2017000000432 

Rada města Brna ZM7/ 2S38 ty 
Z1I21. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. 4. 2017 

Název: 
Návrh Smlouvy o společnosti a spolufinancování stavby „Stavební úpravy křižovatky 

Stará dálnice - Kohoutovická - Žebětínská, včetně SSZ" 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Smlouvy o společnosti a spolufinancování stavby 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

Smlouvu o společnosti a spolufinancování stavby „Stavební úpravy křižovatky Stará dálnice 
- Kohoutovická - Žebětínská, včetně SSZ" mezi statutárním městem Brnem, Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 709 32 581 a 
společností Brněnské komunikace a.s., IČ 60733098, která tvoří přílohu č... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/109 konané dne 28. 3. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

•>A •n 



Důvodová zpráva 

Předmětem a účelem předkládaného návrhu Smlouvy o společnosti a spolufinancování stavby 
„Stavební úpravy křižovatky Stará dálnice - Kohoutovická - Žebětínská, včetně SSZ" (dále 
jen Smlouva o společnosti) uzavírané mezi statutárním městem Brnem (Město), Správou a 
údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje (SÚS JMK) a společností 
Brněnské komunikace, a.s. (BKOM) je dohoda o spolufinancování předmětné stavby a o 
úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti se zadáním veřejné zakázky zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavba má za účel zvýšit bezpečnost silničního provozu na úrovňové průsečné křižovatce 
silnic III/3844 (Stará dálnice) a III/3842 (Kohoutovická - Žebětínská) situované v k.ú. 
Zebětín, na které byla vykázána velká dopravní nehodovost. (Na této křižovatce se od roku 
1995 do dnešních dnů stalo 86 nehod, z nich bylo 51 se zraněním, 6 lidí na této křižovatce 
zemřelo a 5 lidí bylo zraněno těžce). 
Majetkoprávní vztahy k pozemkům v daném území a poloha okolních lesních porostů 
nedovolují podstatně změnit geometrický tvar křižovatky ve prospěch bezpečnějšího provozu, 
proto bylo rozhodnuto vybavit křižovatku alespoň světelným signalizačním zařízením (SSZ) s 
dynamickým způsobem řízem a veřejným osvětlením (VO). 
Předmětem stavby je kromě instalace těchto zařízení provedení menších stavebních úprav 
v prostoru křižovatky (doplnění dělicích ostrůvků ve vozovce, výměna a doplnění svodidel), 
oprava vozovek v oblasti křižovatky a na přilehlých úsecích do ní ústících silnic v rozsahu 
dohodnutém s vlastníkem komunikací a úprava zastávky MHD „Stará dálnice" na silnici 
III/3842 (Žebětínská) ve směru jízdy na Bystrc a Zebětín. Při řízení křižovatky bude 
uplatněna preference vozidel MHD, která křižovatkou projíždějí. Na všech příjezdových 
větvích do křižovatky bude redukována rychlost na 50 km/h. Přívodní kabely pro SSZ a VO 
budou do prostoru křižovatky přivedeny od trafostanice na ul. Štouračově v k.ú. Bystrc. Trasa 
nových kabelových vědem, jejíž délka je 1,8 km, bude procházet středním dělicím ostrůvkem 
směrově rozdělené silnice III/3844 (Staré dálnice). 
Smluvní strany Smlouvy o společnosti se dohodly na zadám veřejné zakázky formou 
otevřeného řízení. Jménem sdružení zadavatelů bude jednat město Brno. 
Smluvní strany Smlouvy o společnosti se dohodly, že stavba bude realizována na základě 
dvou smluv o dílo (samostatně SÚS JMK a samostatně město spolu s BKOM). Finanční 
prostředky smluvních stran se nebudou sdružovat. Smluvní strany se zavazují přímo 
financovat stavebních práce na svých stavebních objektech, které jsou specifikovány ve 
Smlouvě o společnosti včetně rozpočtových nákladů. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
je stanovena v souladu s kontrolním rozpočtem projektové dokumentace ve výši 
27 197 754,-Kč vč. DPH. 
Materiál byl předložen do Komise investiční RMB dne 16. 3. 2017. Komise nebyla 
usnášeníschopná. 

Rada Jihomoravského kraje schválila na svém jednání dne 22.3.2017. 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/109 konané dne 28.3. 2017. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepřít. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro. 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

X. 1n 



SMLOUVA O SPOLEČNOSTI A SPOLUFINANCOVÁNÍ 
STAVBY „Stavební úpravy křižovatky Stará dálnice - Kohoutovická - Žebětínská, 

včetně SSZ", 

kterou uzavírají níže uvedené smluvní strany ve smyslu ustanovení § 7 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s podpůrným použitím zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

č. smlouvy Města: 
č. smlouvy SÚS: 

č. smlouvy BKOM: 

I. Smluvní strany 

1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785^ 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800 

(dále jen „Město") 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287 
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem organizace 

(dále jen „SÚS") 

3. Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice 
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 
zastoupená: Richardem Mrázkem, předsedou představenstva 

Mgr. Filipem Lederem, místopředsedou představenstva 
IČ: 60733098 
DIČ:CZ60733098v 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 382286023/0300 

(dále jen „BKOM") 

II. Vymezení pojmů 

1. Pojmem ,/Smlouva" se rozumí smlouva o sdružení zadavatelů a spolufinancování uzavíraná 
mezi smluvními stranami vymezenými v čl. I. 

2. Pojmem ,JSmluvnístrany" se pro účely této smlouvy rozumí Město, SÚS a BKOM vymezené 
v čl. I. 

3A 



3. Pojmem „ „ZZVZ" se pro účely této smlouvy rozumí zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Pojmem „OZ1 se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Pojmem „Veřejná zakázka" se pro účely této smlouvy rozumí veřejná zakázka na stavební 
práce „Stavební úpravy křižovatky Stará dálnice - Kohoutovická - Žebětínská, včetně 
SSZ". 

6. Pojmem „Stavba" se pro účely této smlouvy rozumí akce s názvem „Stavební úpravy 
křižovatky Stará dálnice - Kohoutovická - Žebětínská, včetně SSZ". 

7. Pojmem provedená stavba" se pro účely této smlouvy rozumí stavba, která byla řádně 
dokončena (tj. byla předvedena její způsobilost sloužit svému účelu) a předána. 

III. Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany se touto Smlouvou sdružují v souladu s ustanovením § 7 ZZVZ za účelem 
společného postupu směřujícího k zadání Veřejné zakázky, jejímž cílem je výběr 
nejvhodnějšího dodavatele pro realizaci Veřejné zakázky, včetně uzavření příslušných smluv za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu ZZVZ 
schopni vystupovat jako samostatní zadavatelé. 

2. Tato Smlouva se uzavírá za účelem vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran 
souvisejících se zadávacím řízením Veřejné zakázky a za účelem stanovení způsobu jednám 
jménem společnosti zadavatelů. Tato Smlouva se dále uzavírá za účelem vymezení práv 
a povinností Smluvních stran vztahujících se ke spolufinancování Veřejné zakázky. 

3. Smluvní strany se zavazují realizovat Stavbu za shodných podmínek při využití jednoho 
zhotovitele tak, aby Stavba byla realizována na základě dvou smluv o dílo. V první smlouvě 
bude na straně objednatele Město a BKOM, ve druhé SÚS. 

IV. Specifikace veřejné zakázky 

1. Předmětem Veřejné zakázky bude provedení výše uvedené stavby, jež má za účel zvýšit 
bezpečnost silničního provozu na úrovňové průsečné křižovatce silnic III/3844 (Stará dálnice) 
a III/3842 (Kohoutovická - Žebětínská) situované v k.ú. Zebětín, na které byla vykázána velká 
dopravní nehodovost. Majetkoprávní vztahy k pozemkům v daném území a poloha okolních 
lesních porostů nedovolují podstatně změnit geometrický tvar křižovatky, proto bude 
křižovatka vybavena světelným signalizačním zařízením (dále jen „SSZ") s dynamickým 
způsobem řízení a veřejným osvětlením (dále jen „VO"). 
Předmětem stavby je kromě instalace těchto zařízení provedení menších stavebních úprav 
v prostoru křižovatky (doplnění dělicích ostrůvků ve vozovce, výměna a doplnění svodidel), 
oprava vozovek v oblasti křižovatky a na přilehlých úsecích do ní ústících silnic v rozsahu viz. 
PDPS a úprava obou zastávek MHD „Stará dálnice". 
Při řízení křižovatky bude uplatněna preference vozidel MHD, která křižovatkou projíždějí. 
Přívodní kabely pro SSZ a VO budou do prostoru křižovatky přivedeny od trafostanice na 

Ví: 



ul. Štouračově v k.ú. Bystrc. Trasa nových kabelových vedení, jejíž délka je 1,8 km, bude 
procházet středním dělicím ostrůvkem směrově rozdělené silnice III/3844 (Staré dálnice). 

2. Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 22 477 483 Kč bez DPH. Smluvní strany se 
dohodly, že pro zadání podlimitní Veřejné zakázky bude použit postup zadávacího řízení 
vymezený v ustanovení § 56 ZZVZ (otevřené řízení). 

3. Součástí Veřejné zakázky jsou stavební objekty a technologická zařízení uvedená níže 
v tabulce v členem podle zpracované projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(dále jen „DSP") v podrobnosti provádění stavby (dále jen PDPS) ze září 2016, jež byla 
zhotovena Ing. Jiřím Šerkem, Josefy Faimonové 2229/14, 628 00 Brno. 

Pol. 
v 

c. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

SO 

SO 
101b 

SO 
105a 

SO 
105b 

SP901 

SO 
101a 
SO 

101c 

SO 
102a 

SO 
102b 

SO103 

SO104 

Název 
stavebního 

objektu 

Výměna horních 
vrstev voz. 
Výměna obrus, 
vrstvy voz. 
Žebětínská 
Výměna obrus, 
vrstvy voz. 
Kohoutovická 
SSZ 1.26 Stará 
dálnice-
Kohoutovická-
Žebětínská 
Stavební úpravy 
kom. 
Zastávkový 
záliv 
Nástupiště, 
chod. a úprava 
sjezdu východní 
strana 
Nástupiště, 
chod. a úprava 
sjezdu západní 
strana 
Dopravní 
značení 
Přechodné 
dopravní 
značení 

Investice 
celkem 

Rozpočtové 
náklady 

[Kč] 

3 752 878 

409 001 

167 908 

6 668 997 

2 541 035 

419 699 

585 586 

698 500 

742 079 

375 000 

Části 
financované 

Městem 
Rozpočtové 

náklady [Kč] 
ORG 5347 
ORG 2885 

0 

0 

0 

6 668 997 

0 

419 699 

585 586 

698 500 

0 

0 

Části 
financované 

SUS 

Rozpočtové 
náklady [Kč] 

3 752 878 

409 001 

167 908 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Části 
financované 

BKOM 

Rozpočtové 
náklady [Kč] 

ORG 6314 

0 

0 

0 

0 

2 541 035 

0 

0 

742 079 

375 000 

S7 
M1 



11 

12 
13 

14 

SO106 

SO401 
SO402 

SOOOO 

Svodidla u pilířů 
VO 
Přípojka NN 
VO křižovatky 
Ostata vedlejší 
náklady 

Cena bez DPH 
DPH 21% 

Cena celkem 
včetně DPH 

[Kčl 

418 163 

235 000 
4 600 487 

863 150 

22 477 483 
27 197 754 

418 163 

235 000 
4 600487 

0 

13 626 432 
16 487 983 

0 

0 
0 

0 

4 329 787 
5 239 042 

0 

0 
0 

863 150 

4 521 264 
5 470 729 

27 197 754,-

V. Způsob jednání společnosti 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že k veškerému jednání a k činnostem souvisejícím se 
zadáváním Veřejné zakázky, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, je za zadavatele podle této 
Smlouvy oprávněno: 

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785^ 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800 

(dále jen „zástupce společníků ") 

2. Zástupce společníků je dále oprávněn za zadavatele jednat a činit veškerá právní jednání 
vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízem vztahujícímu se k Veřejné zakázce 
podle této Smlouvy. 

3. V souladu s ust. § 7 odst. 3 ZZVZ odpovídají Smluvní strany za dodržení ZZVZ společně. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že je zástupce společníků oprávněn přenést výkon práv 
a povinností, které mu vymezuje tato Smlouva, na třetí osobu. 

5. SÚS a BKOM udělí Městu jako zadavateli Veřejné zakázky dle ZZVZ plnou moc k veškerým 
úkonům souvisejícím se zadáváním Veřejné zakázky v souladu se ZZVZ, mimo vlastní uzavření 
smlouvy o dílo. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran vztahující se k zadávacímu řízení 

1. Zástupce společníků j e povinen zej ména: 

a) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních podmínek 
příslušného smluvního vztahu mimo smlouvy pro objednatele SÚS. Tuto připraví SÚS. 
b) zahájit a vést zadávací řízení v souladu se ZZVZ 
c) zajistit uveřejnění vyhlášení 
d) přijímat nabídky účastníků 

'7; 



e) poskytovat účastníkům případné doplňující informace 
f) v případě nejasností požádat účastníka o písemné vysvětlení nabídky 
g) rozhodnout o výběru dodavatele 
h) zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ZZVZ 
i) přijímat a přezkoumávat námitky účastníků proti nesprávnému postupu zadavatele 
j) kdykoliv na požádání předložit Smluvní straně příslušnou dokumentaci vážící se k Veřejné 
zakázce. 

2. Smluvní strany jsou povinny poskytovat zástupci společníků potřebnou součinnost v rámci 
procesu zadávání Veřejné zakázky a po výběru dodavatele zástupcem společníků jsou povinny 
uzavřít smlouvu podle čl. VIII této Smlouvy. 

3. Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednaná všemi účastníky společnosti 
formou zaslání připomínek a návrhů. Veškeré připomínky či návrhy jsou Smluvní strany 
povinny zaslat písemně do sídla zástupce společníků, není-li dohodnuto jinak. 

4. Připomínky a návrhy Smluvních stran musí být doručeny nejpozději do 5 dnů po zahájení 
projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některá ze Smluvních stran 
připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, platí, že tato Smluvní strana žádné připomínky 
či návrhy k zadávací dokumentaci nemá. 

5. S případnými připomínkami či návrhy jednotlivých Smluvních stran k zadávací dokumentaci 
se zástupce společníků musí vypořádat nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení. 
Zástupce společníků musí o způsobu vypořádání připomínky či návrhu příslušnou Smluvní 
stranu bezodkladně písemně informovat. Nebude-li Smluvní strana se způsobem vypořádání 
své připomínky či návrhu souhlasit a nedohodne-li se zástupcem společníků jiný způsob jejího 
vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či návrh označí jako zásadní, je oprávněna ze 
společnosti zadavatelů vystoupit. Tuto skutečnost je však příslušná Smluvní strana povinna 
bezodkladně písemně oznámit zástupci společníků, který o této skutečnosti bezodkladně 
informuje ostatní Smluvní strany. 

6. Po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů Smluvních stran k zadávací 
dokumentaci v souladu s čl. VI odst. 5 této Smlouvy předloží zástupce společníků všem 
Smluvním stranám kopii konečné verze zadávací dokumentace. 

VII. Posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

1. Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v místě a čase určeném zástupcem 
společníků, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Nabídky budou nejdříve 
hodnoceny a následně budou posuzovány nabídky účastníků, jejichž nabídka se umístila při 
hodnocení na prvním až třetím místě. Pro postup a jednání hodnotící komise platí příslušná 
ustanovení ZZVZ. 

2. Za účelem hodnocení nabídek podaných v rámci zadávacího řízení bude zřízena hodnotící 
komise v souladu se ZZVZ. Každá ze Smluvních stran deleguje ve lhůtě určené zástupcem 
společníků své zástupce do hodnotící komise. Město deleguje dva své zástupce a dva jejich 
náhradníky. Obdobně delegují své zástupce SÚS a BKOM. Delegovaní zástupci budou 
jmenováni členy hodnotící komise, náhradníci delegovaných zástupců budou jmenováni 
náhradníky hodnotící komise. 

% 



3. Posuzování způsobilosti a kvalifikace účastníků a posouzení nabídek bude probíhat v místě 
a čase určeném zástupcem společníků, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto něco 
jiného. 

4. Posuzovat způsobilost a kvalifikaci účastníků dle odst. 1 tohoto článku a posuzovat nabídek 
bude provádět hodnotící komise. Pro postup a jednání hodnotící komise při posouzení 
způsobilosti a kvalifikace a posouzení nabídek platí příslušná ustanovení ZZVZ. 

VIII. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

1. Na základě vyhodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí dle čl. VII. této Smlouvy 
zástupce společníků rozhodne o výběru dodavatele, a to v souladu se ZZVZ. Zástupce 
společníků o výběru dodavatele bezodkladně informuje ostatní Smluvní strany. 

2. Po uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele v souladu 
se ZZVZ uzavřou Smluvní strany s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo. Zástupce společníků 
jednotlivé Smluvní strany informuje o okamžiku uplynutí lhůty pro podání námitek a o době 
vázanosti dodavatele podanou nabídkou. Zajištění formálního postupu uzavření smlouvy bude 
záležitostí zástupce společníků. 

IX. Majetkoprávní vztahy 

1. Objednatelem stavebních prací ke zhotovení stavebních objektů uvedených v čl. IV odst. 3, 
označených SO 101b, SO 105a a SO 105b, bude SÚS, přičemž jejich vlastníkem po Provedení 
stavby bude Jihomoravský kraj (zřizovatel SUS). Město a BKOM předají SUS dokumentaci 
skutečného pro vědem stavby u objektů, které zasáhnou do silnice včetně zaměření a výškového 
zaměření. 

2. Objednatelem stavebních prací ke zhotovení stavebních objektů uvedených v čl. IV odst. 3, 
označených PS 901, SO 101a, SO 101c, SO 102a, SO 102b, SO 103, SO104 a SO106 budou 
Město a BKOM společně, přičemž jejich vlastníkem po Provedení stavby bude Město, mimo 
objektu SO103, který je dle zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, součásti silnice III/3844. 

3. Objednatelem stavebních prací ke zhotovení stavebního objektu uvedeného v čl. IV odst. 3, 
označeného SO 402, budou společně Město a BKOM, přičemž jejich vlastníkem po Provedení 
stavby budou Technické sítě Brno, a.s. 

4. Objednatelem stavebních prací ke zhotovení stavebního objektu uvedeného v čl. IV odst. 3, 
označeného SO 401, budou společně Město a BKOM, přičemž jejich vlastníkem po Provedení 
stavby bude E.ON. 

X. Financování Veřejné zakázky 

1. Finanční prostředky Smluvních stran se nebudou sdružovat. Smluvní strany se zavazují 
zajistit finanční prostředky a přímo financovat práce na svých stavebních objektech 
vymezených čl. IV v rozsahu stanoveném čl. IV této Smlouvy. 

ni 



2. Město stanoví maximální výši své účasti na Veřejné zakázce na částku 13 626 432 Kč bez 
DPH. Tato částka je určená na financování objektů uvedených v čl. IV odst. 3, označených 
v položkách č. 4, 6,7,8,11,12al 3. 

3. SÚS stanoví maximální výši své účasti na Veřejné zakázce na částku 4 329 787 Kč bez DPH. 
Tato částka je určená na financování objektů uvedených v čl. IV odst.3, označených 
v položkách č. 1 až 3. 

4. BKOM stanoví maximální výši své účasti na Veřejné zakázce na částku 4 521 264 Kč bez 
DPH. Tato částka je určená na financování objektu uvedeného v čl. IV odst. 3. v položce 5,9,10 
a 14. 

5. Město a BKOM se zavazují poměrně hradit výkon autorského dozoru, technického dozoru 
investora, koordinátora BOZP, vedlejších rozpočtových nákladů stavby a ostatních případných 
společných nákladů stavby za podmínky, že výběr dodavatele předmětných služeb bude 
proveden v souladu se ZZVZ. SÚS bude mít na svých stavebních objektech vlastní technický 
dozor investora. 
Podíl Města a BKOM na úhradě souvisejících nákladů bude stanoven z poměrového podílu 
vysoutěžené ceny za stavební práce na stavebních objektech, jež jsou realizovány v zájmu 
každé dané Smluvní strany vůči celkové vysoutěžené ceně za stavební práce (v cenách bez 
DPH). Přehled stavebních objektů je uveden včl. IV. Specifikace veřejné zakázky. 
Podíl Města a BKOM bude po ukončení Veřejné zakázky smluvně upraven uzavřením dodatku 
k této Smlouvě. 

XI. Způsob komunikace, místo jednání a rozhodování 

1. Při komunikaci mezi Smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace 
(tj. ve formě e-mailu.), není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. 

2. V případě potřeby osobního jednání Smluvních stran bude toto probíhat v sídle zástupce 
společníků, pokud nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

3. Pokud není Smluvními stranami dohodnuto jinak, platí, že se rozhodnutí o záležitostech 
společnosti zadavatelů přijímají většinou hlasů, přičemž každá Smluvní strana má jeden hlas. 
Každá Smluvní strana má právo účastnit se rozhodování. 

XII. Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku splnění povinností Smluvních stran dle 
této Smlouvy. Tímto okamžikem společnost zadavatelů podle této Smlouvy zaniká. 

2. Z vážných důvodů je možné Smluvní stranu ze společnosti vyloučit, ale pouze jednomyslným 
usnesením ostatních Smluvních stran. 

% 



XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech, které mají nebo 
by mohly mít vliv na plnění práv a povinností podle této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují, že budou uvádět pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace 
týkající se skutečností, kterými se tato Smlouva zabývá. 

3. Činy pro společnost škodlivé jsou Smluvním stranám zakázány. Způsobí-li Smluvní strana 
jiné Smluvní straně svým jednáním či opominutím škoduje povinna jí tuto škodu nahradit. 

4. Pokud bude k naplnění účelu této Smlouvy (vymezenému včl. III Smlouvy), zapotřebí 
uzavření jedné či více smluv mezi Smluvními stranami, zavazují se tyto Smluvní strany 
k uzavření takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této Smlouvy co nejlépe naplněn. 

5. Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran 
zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, 
anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se 
vůči druhé straně obnovení jednání o Smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně 
předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření Smlouvy, anebo se dotčené 
straně stala až po uzavření Smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje dotčenou 
stranu, aby odložila plnění. Toto právo lze uplatnit ve lhůtě 10 pracovních dnů od okamžiku, 
kdy se Smluvní strana požadující obnovení jednání o Smlouvě, dozvěděla o skutečnostech 
způsobujících výše uvedenou změnu okolností. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou touto Smlouvou zavázány. Smluvní strany si 
ujednávají, že Smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými dodatky, jež musí být jako takové 
označeny. Veškeré dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci všech Smluvních stran. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle, což níže stvrzují svými podpisy. 

8. Tato Smlouvaje vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž dva obdrží Město, dva obdrží SUS 
a dva obdrží BKOM. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 
zástupců Smluvních stran. 

Statutární město Brno a SÚS jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Město. 

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

Ao/ 
ni 



Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č konaném dne 

Tato smlouva byla odsouhlasena v souladu se Zřizovací listinou SÚS Radou Jihomoravského 
kraje usnesením č ze dne 

V Brně dne 
za statutární město Brno: 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

V Brně dne 
za Správu a údržba silnic Jihomoravského kraje 

Ing. Zdeněk Komůrka 
ředitel organizace 

V Brně dne 
za Brněnské komunikace a.s. 

Richard Mrázek 
předseda představenstva 

Mgr. Filip Leder 
místopředseda představenstva 

Aí-


